

Aanbesteding: Verwerking van de rijksbrede monostroom Vetten
Aanbestedende Dienst: Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit
Referentie: 202001075

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Concept overeenkomst art.3.9

Vraag:
Op welke wijze wilt u deze benchmark ten uitvoer brengen en welke richtlijnen hanteert u hier dan bij?

Antwoord:
De benchmark zal in opdracht van Opdrachtgever door een onafhankelijk extern bureau worden uitgevoerd wanneer gewenst. De analyses en advies uit het rapport zal worden overgenomen door Opdrachtgever.

Beantwoord op: 16-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Concept overeenkomst art.3.9

Vraag:
Hoe verzekert u zich ervan dat u in de benchmark appels met appels vergelijkt gezien de omvang, risico's en eisen die verbonden zijn aan deze aanbesteding?

Antwoord:
De benchmark wordt (indien de Opdrachtgever überhaupt het instrument gaat gebruiken) uitgevoerd door een onafhankelijk extern bureau die deskundig genoeg zal zijn om het door u gesignaleerde vraagstuk te ondervangen.

Beantwoord op: 16-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Concept overeenkomst art.3.9

Vraag:
Wat ziet u vanuit dit perspectief als marktconform?

Antwoord:

Marktconform zijn tarieven die op dit moment gebruikelijk en hanteerbaar zijn om voor deze aanbesteding te offrenen aan Opdrachtgever. Echter is het aan Opdrachtnemer om te bepalen welke tarieven voor deze aanbesteding hanteerbaar en gebruikelijk is. Of een door Opdrachtnemer ten tijde van de uitvoering van de overeenkomst gebruikte tarief al dan niet marktconform is, zal moeten blijken uit de benchmark. Daar kan de aanbestedende dienst op voorhand niets over zeggen.

Beantwoord op: 16-12-2020**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

4

Onderwerp:

Concept overeenkomst art.3.9

Vraag:

Wij willen het recht behouden om het contract te mogen beëindigen met inachtneming van een opzegtermijn (van bijvoorbeeld 3 maanden) wanneer wij niet kunnen en/ of willen voldoen aan de uitkomst van de benchmark. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord.

Beantwoord op: 16-12-2020**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

5

Onderwerp:

Concept overeenkomst art.3.9

Vraag:

Moet de voorgestelde nieuwe bepaling zo worden gelezen dat een afwijking van 10% ook een verhoging van 10% t.o.v. in de overeenkomst vastgelegde tarieven kan inhouden? Een afwijking kan immers twee kanten op gaan.

Antwoord:

De aanbestedende dienst verwijst naar artikel 3.9 van de Concept Overeenkomst. Het betreft een mogelijkheid voor Opdrachtgever om gedurende de looptijd van de Overeenkomst de tarieven te verlagen.

Beantwoord op: 16-12-2020**Label:** Inhoud**Ref.nr.****Onderwerp:**

6

ARVODI 22.6

Vraag:

Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen of wederkerig maken? Indien gehandhaafd is dit een zeer eenvoudige manier om tussentijds te beëindigen voor Opdrachtgever en wij vinden dit niet passend in het partnership dat wij aangaan

Antwoord:

Nee, dit is niet akkoord. Opdrachtgever zal hier alleen op grond van alle redelijkheid gebruik van maken. Aan een opzegging zullen voor Opdrachtgever voldoende zwaarwegende redenen zitten waarbij ook op grond van de omstandigheden van het geval een redelijke opzegtermijn gehanteerd zal worden.

Beantwoord op: 16-12-2020**Label:** Juridisch**Ref.nr.**

7

Onderwerp:

ARVODI 22.4

Vraag:

Stemt u ermee in dit gehele artikel wederkerig te maken?

Antwoord:

Nee, dit is niet akkoord. De aanbestedende dienst begrijpt de juridische en praktische meerwaarde van uw verzoek niet.

Beantwoord op: 16-12-2020**Label:** Juridisch**Ref.nr.**

8

Onderwerp:

ARVODI 21.3

Vraag:

Stemt u ermee in de maximale bedragen te halveren?

Antwoord:

Nee, dit is niet akkoord. De aanbestedende dienst is van mening dat artikel 21.3 ARVODI 2018 al redelijke beperkingen bevat voor de aansprakelijkheid van Opdrachtnemer.

Beantwoord op: 16-12-2020**Label:** Juridisch

Ref.nr.
9

Onderwerp:
ARVODI 21.3

Vraag:

Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?

Antwoord:

Nee, dit is niet akkoord. De aanbestedende dienst is van mening dat artikel 21.3 ARVODI 2018 al redelijke beperkingen bevat voor de aansprakelijkheid van Opdrachtnemer.

Beantwoord op: 16-12-2020

Label: Juridisch

Ref.nr.
10

Onderwerp:
ARVODI 13

Vraag:

Stemt u ermee in dit artikel wederkerig te maken?

Antwoord:

Nee, dit is niet akkoord.

Beantwoord op: 16-12-2020

Label: Juridisch

Ref.nr.
11

Onderwerp:
ARVODI 6.1

Vraag:

Bent u bereid dit te laten vervallen? Dit lijkt niet nodig gezien de aard van de dienstverlening.

Antwoord:

Niet akkoord, Opdrachtgever wenst de mogelijkheid open te houden om de in dit artikel bedoelde toestemming al dan niet te verstrekken.

Beantwoord op: 16-12-2020

Label: Juridisch

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Conceptovereenkomst 6.1

Vraag:

In dit artikel sluit u de toepasselijkheid van (eventuele) algemene en bijzondere voorwaarden van Opdrachtnemer uit. De acceptatievoorwaarden voor de ontvangen grondstoffen zijn vereist om te voldoen aan de geldende Vergunningsvoorschriften en daarnaast van essentieel belang voor de correcte en transparante uitvoering van de gevraagde dienstverlening tot recycling. Wilt u in dit artikel een uitzondering maken voor de acceptatievoorwaarden van Opdrachtnemer voor de geleverde afvalstroom?

Antwoord:

De acceptatievoorwaarden van de Inschrijver zijn van belang bij de Inschrijving waarbij met name gekeken wordt naar de mate van vervuiling om te kunnen recyclen. De acceptatievoorwaarden van Inschrijver worden aanvullend op de bestaande documenten van toepassing verklaard en dienen verstrekt te worden bij Inschrijving.

Beantwoord op: 16-12-2020

Label: Juridisch

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Conceptovereenkomst 3.5

Vraag:

U stelt dat in de opdrachtnemer in oktober haar indexatie voor het volgend jaar kenbaar moet maken. Gelet op het feit dat in deze periode de kostenontwikkelingen voor het komende jaar nog niet bekend zijn, stellen wij voor om de nieuwe tarieven uiterlijk 30 november kenbaar te mogen maken.

Antwoord:

Akkoord indien de kostenontwikkeling in de maand oktober nog niet bekend is.

Beantwoord op: 16-12-2020

Label: Juridisch

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Conceptovereenkomst 3.5

Vraag:

De gestelde rekenformule uit art. 3.5 wijkt af van de rekenformule uit 3.12.6. Wilt u de juiste te hanteren formule aangeven?

Antwoord:

Er komt geen artikel 3.12.6 voor in de Concept Overeenkomst. Welk artikel bedoelt u met 3.12.6?

Beantwoord op: 16-12-2020

Label: Contract

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Conceptovereenkomst 3.5

Vraag:

U stelt een verplichte index voor de aanpassing van de tarieven. De genoemde index heeft geen relatie met afvalverwerking en houdt geen rekening met variërende grondstofmarkten en eventuele gedicteerde belastingontwikkelingen op afvalstromen. Deze kostenwijzigingen mogen ook met opdrachtgever worden verrekend?

Antwoord:

Niet akkoord. De indexering is het meest van toepassing voor deze sector. Kostenwijzigingen m.b.t. variërende grondstofmarkten zien wij als een ondernemingsrisico die u in uw voorstel dient in te calculeren. In het geval van aantoonbare wijziging(en) van specifieke heffingen en belastingen tijdens de looptijd van de Overeenkomst, is het toegestaan deze één op één door te berekenen in het tarief.

Beantwoord op: 16-12-2020

Label: Juridisch

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Conceptovereenkomst 3.5

Vraag:

Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan de opdrachtgever?

Antwoord:

Het tarief is, conform eis 3.7.5, inclusief heffingen en belastingen. In het geval van, aantoonbare, wijziging(en) van specifieke heffingen en belastingen tijdens de looptijd van de Overeenkomst, is het toegestaan deze één op één door te berekenen in het tarief.

Beantwoord op: 16-12-2020
Label: Juridisch

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Conceptovereenkomst 3.2

Vraag:

Vanuit duurzaamheidsoogpunt stellen wij in plaats van de weegbrieven op verzoek achteraf onze weegregistratie digitaal beschikbaar. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:
Niet akkoord.

Beantwoord op: 16-12-2020
Label: Juridisch

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Conceptovereenkomst 2.2

Vraag:

Stemt u ermee in deze termijn van 3 maanden te wijzigen in 5 maanden? Dit om partijen genoeg tijd te geven om aan te passen aan al dan niet verlenging.

Antwoord:
Niet akkoord.

Beantwoord op: 16-12-2020
Label: Juridisch

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Conceptovereenkomst 2.2

Vraag:

Stemt u ermee in dat verlengingen van de te sluiten overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden?

Antwoord:
Niet akkoord.

Beantwoord op: 16-12-2020
Label: Juridisch

Ref.nr.
20

Onderwerp:
KPI 7 & 8

Vraag:

U vraagt in KPI 7 en KPI 8 om het ledigen, afvoeren en leveren van emballage binnen 2 werkdagen. Graag dit aanpassen naar 5 werkdagen.

Antwoord:

Niet akkoord.

Beantwoord op: 16-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
KPI 5

Vraag:

U vraagt in KPI 5 naar weegbonnen. Wilt u dit n.a.v. de vraag over conceptovereenkomst artikel 3.2 ook aanpassen naar weegregistratie?

Antwoord:

Niet akkoord.

Beantwoord op: 16-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
KPI 4

Vraag:

U stelt in KPI 4 dat de accountantsverklaring binnen 4 weken opgeleverd moet worden. De ervaring leert dat een accountantsverklaring, afhankelijk van de activiteiten die een accountant moet uitvoeren, niet binnen 4 weken te leveren is. Wilt u deze eis aanpassen naar "zo spoedig mogelijk aanleveren", conform het gestelde in Eis 3.1.5

Antwoord:

Dit wordt aangepast naar binnen 8 weken.

Beantwoord op: 16-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Prijzenblad regel 21

Vraag:

U vraagt een prijs per kg, echter worden vetputten altijd afgerekend per m³, afhankelijk van de grootte van de betreffende vetput. Kunt u prijzenblad aanpassen dat het ophalen in bulk van vetten (zuigwagen per m³) wordt losgetrokken van het routematig inzamelen van vetten (in tonnen per kg.)?

Antwoord:

Dit is akkoord. De prijs voor het leegzuigen van vetputten is omgezet naar volume per m³ i.p.v. gewicht kg. Het prijzenblad is aangepast.

Beantwoord op: 16-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:

Prijzenblad regel 16

Vraag:

U noemt hier de afvalstroom Swill. Deze aanbesteding gaat over Vetten. Wilt u dit aanpassen op het prijzenblad?

Antwoord:

De bijlage is aangepast en toegevoegd aan TenderNed.

Beantwoord op: 16-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

In tegenstelling tot de andere monostromen is de inschrijver naast verwerking ook verantwoordelijk voor het leveren van de juiste inzamelmiddelen en de logistiek. Deze wijziging is echter niet terug te vinden in het prijzenblad, waar ondanks deze extra diensten die de inschrijver uit dient te voeren, er een prijs voor de verwerking per kilogram wordt gevraagd. In het kader van transparantie en een goed vergelijk tussen de diverse inschrijvers zouden wij u willen verzoeken om voor deze afvalstroom het prijzenblad aan te passen, zodat we naast de verwerking per kilogram, ook een prijs in kunnen vullen voor de huur van de inzamelmiddelen en een prijs voor wat betreft de logistiek/lediging. Door deze drie onderdelen, en voornamelijk de logistiek los te koppelen van de verwerking/kilogrammen, hebben toekomstige optimalisaties op logistiek gebied ook meteen effect op de kosten die de toekomstige dienstverlener u zal gaan factureren. Naast besparing op CO₂-uitstoot door slimmere

logistiek heeft u ook meteen een kostenbesparing doorgevoerd. Gaat u akkoord met dit voorstel tot het aanpassen van het prijzenblad?

Antwoord:

Aanbestedende dienst is akkoord met het opsplitsen van de kosten waarbij de Opdrachtnemer apart de kosten inzichtelijk maakt voor de logistiek (incl. verwerking) en de emballage. Het prijzenblad is aangepast.

Beantwoord op: 16-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 3.16.3

Vraag:

Wordt het aantal uren met terugwerkende kracht op jaarbasis vastgesteld?

Antwoord:

Dit is correct, aantal uren wordt met terugwerkende kracht op jaarbasis vastgesteld.

Beantwoord op: 16-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 3.16.3

Vraag:

Minimaal 5% van het totale aantal in te zetten uren van de Overeenkomst wordt ingezet voor Social return. Gelden er voorwaarden voor de locaties of werkplekken waar dit aantal uren zal worden ingezet?

Antwoord:

Er gelden geen voorwaarden voor locaties of werkplekken waar dit aantal uren zal worden ingezet.

Beantwoord op: 16-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 3.14.1.

Vraag:

Factureren geschiedt op basis van e-facturen. Vanwege deze eis en het

toevoegen van een overzicht wordt dit volautomatische proces onderbroken en dient er handmatig een lijst te worden opgesteld en toegevoegd bij de factuur, wat niet standaard is. Informatie over hoeveelheden is terug te vinden op factuur en in de kwartaal- en jaarrapportages. Verzoek om deze eis te laten vervallen, aangezien deze ook in strijd is met ARVODI, artikel 17.1

Antwoord:

E-facturatie is een eis binnen de Rijksoverheid. Voor nadere specifieke afspraken omtrent E-facturatie, wordt u verwezen naar 3.8.2 in het Aanbestedingsdocument, waarin wordt aangegeven dat specifieke afspraken omtrent de facturatie worden na definitieve gunning met de Administratief dienstverlener en in aanwezigheid van de centrale contractmanager Afvalzorg en Grondstoffenmanagement gemaakt en schriftelijk vastgelegd.

Beantwoord op: 16-12-2020

Label: Uitvoering

Ref.nr.
29

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 3.12.7

Vraag:

Aanbesteder offreert op basis van nacalculatie. Kunt u dit nader toelichten?

Antwoord:

Hiermee wordt bedoeld dat tijdens de looptijd van de Overeenkomst alleen hoeveelheden kunnen worden gefactureerd welke daadwerkelijk zijn verwerkt.

Beantwoord op: 16-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 3.12.6

Vraag:

U stelt dat in de opdrachtnemer in oktober haar indexatie voor het volgend jaar kenbaar moet maken. Gelet op het feit dat in deze periode de kostenontwikkelingen voor het komende jaar nog niet bekend zijn, stellen wij voor om de nieuwe tarieven uiterlijk 30 november kenbaar te mogen maken.

Antwoord:

Akkoord indien de kostenontwikkeling in de maand oktober nog niet bekend is.

Beantwoord op: 16-12-2020

Label: Contract

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 3.12.6

Vraag:

U stelt een verplichte index voor de aanpassing van de tarieven. De genoemde index heeft geen relatie met afvalverwerking en houdt geen rekening met variërende grondstofmarkten en eventuele gedicteerde belastingontwikkelingen op afvalstromen. Deze kostenwijzigingen mogen ook met opdrachtgever worden verrekend?

Antwoord:

Niet akkoord. De indexering is het meest van toepassing voor deze sector. Kostenwijzigingen m.b.t. variërende grondstofmarkten zien wij als een ondernemingsrisico die u in uw voorstel dient in te calculeren. In het geval van aantoonbare wijziging(en) van specifieke heffingen en belastingen tijdens de looptijd van de Overeenkomst, is het toegestaan deze één op één door te berekenen in het tarief.

Beantwoord op: 16-12-2020

Label: Contract

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 3.8.5.

Vraag:

Indien u dit deel van eis niet wilt laten vervallen, wilt u dan specificeren op welke gronden u een contactpersoon van Opdrachtnemer wilt laten vervangen?

Antwoord:

Een voorbeeld kan onder andere zijn dat een medewerker zich heeft ziekgemeld (kortdurend) en daardoor niet beschikbaar is, mits Opdrachtnemer een medewerker beschikbaar heeft gesteld die taken waar kan nemen.

Beantwoord op: 16-12-2020

Label: Uitvoering

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 3.8.5.

Vraag:

Wilt u de laatste bepaling van deze eis, waarin gesteld wordt dat opdrachtnemer dient te voldoen aan het verzoek tot vervanging van een contactpersoon, laten vervallen?

Antwoord:

Niet akkoord.

Beantwoord op: 16-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 3.8.4.

Vraag:

U eist dat aanvullende maatwerkrapportages geleverd moeten kunnen worden. Wilt u aan deze eis toevoegen dat deze aanvullende maatwerkrapportages niet meetellen in de gestelde levertijd van 4 weken conform KPI 2? Dit zou immers zeer onredelijk zijn aangezien deze eis het voor ons onmogelijk maakt om te voorspellen wat u gerapporteerd wil zien waardoor het niet te beoordelen valt of wij kunnen voldoen aan een oplevertermijn van 4 weken.

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 16-12-2020

Label: Uitvoering

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 3.7.1.

Vraag:

Keten: kunt u specificeren wat u bedoelt met de keten. Waar eindigt de keten?

Antwoord:

De keten van de aangeboden Monostroom eindigt bij de eindverwerker die de Monostroom omzet naar een gerecyclede grondstof.

Beantwoord op: 16-12-2020

Label: Uitvoering

Ref.nr.**Onderwerp:**

36

Aanbestedingsdocument 3.7.1.

Vraag:

Eindverwerker: wat wordt hiermee bedoeld?

Antwoord:

De eindverwerker is de verwerker van de aangeboden Monostroom. Deze verwerker zet de aangeboden Monostroom om in een gerecyclede grondstof.

Beantwoord op: 16-12-2020**Label:** Uitvoering**Ref.nr.**

37

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 3.4.1.

Vraag:

U schrijft: "het transporteren, leveren, plaatsen, schoonhouden, onderhouden en eventueel keuren van emballage en (pers)containers". Als opdrachtnemer verantwoordelijk wordt voor het schoonhouden, onderhouden en eventueel keuren van containers, verzoeken wij u vriendelijk om ons te voorzien van een lijst van alle inzamelmiddelen die in eigendom zijn van Rijksoverheid, inclusief merk, type, aantal, locatie, uitvoering en overige technische specificaties van deze containers.

Antwoord:

U dient bij de Inschrijving er vanuit te gaan dat de Opdrachtnemer de Opdrachtgever voorziet van de benodigde emballage (op huurbasis) die vervolgens wordt onderhouden(reparatie), gekeurd en schoongehouden.

Beantwoord op: 16-12-2020**Label:** Uitvoering**Ref.nr.**

38

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 3.4.1.

Vraag:

U schrijft: "opdrachtnemer levert voor de emballage/containers". Kunt u aangeven wat u hier mee bedoelt, dit is ons niet duidelijk?

Antwoord:

U dient er bij de Inschrijving er vanuit te gaan dat de Opdrachtnemer de Opdrachtgever voorziet van de benodigde emballage (op huurbasis) die vervolgens wordt onderhouden(reparatie), gekeurd en schoongehouden.

Beantwoord op: 16-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument 3.3.4.

Vraag:

Mogen wij er van uit gaan dat alle inzamelmiddelen met vetten buiten, dus niet in panden, worden aangeboden zodat onze medewerkers niet fysiek de panden hoeven te betreden?

Antwoord:

Dat is niet juist. De Opdrachtnemer dient de terreinen (gebouwen) van de Deelnemende diensten te betreden om de vetten op te halen.

Beantwoord op: 16-12-2020

Label: Uitvoering

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument 3.2.1.

Vraag:

Wegingen mogen maximaal 5 kg afwijken tussen logistieke dienstverlener en verwerker. Een geijkte weegbrug rondt af op 20 kg. Wilt u de maximale afwijking dit aanpassen naar 20 kg?

Antwoord:

De Opdrachtnemer dient zuiver te meten om te bepalen hoeveel gewicht aan vetten is opgehaald. De 5 kg afwijking is de maximale afwijking. Als weegbruggen niet voldoen dan moet de Opdrachtnemer zoeken naar een andere oplossing, bijvoorbeeld maar niet beperkt tot wegen op de wagen.

Beantwoord op: 16-12-2020

Label: Uitvoering

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument 3.1.8

Vraag:

U stelt dat: "Deze extra kosten kunnen alleen in rekening worden gebracht indien deze aantoonbaar het gevolg zijn van de passende oplossing welke in samenspraak met de Opdrachtgever is afgesproken." Wij begrijpen niet hoe u deze opmerking bedoelt. Als er vervuiling optreedt na een passende oplossing, dan was de oplossing niet passend. Wilt u deze laatste zin verwijderen, en vervangen door de hiervoor voorgestelde oplossing om kosten generiek door te berekenen als wordt geconstateerd dat de vervuiling

structureel te hoog is?

Antwoord:

Dit is niet akkoord. Een passende oplossing kan ook voor een afgesproken periode zijn waardoor wij alleen akkoord gaan met de extra kosten gedurende die periode. Als de vervuiling hoger is dan de acceptatievoorwaarden dan heeft de opdrachtgever de taak om te zorgen dat de vervuiling weer binnen de acceptabele grenzen valt.

Beantwoord op: 16-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 3.1.8

Vraag:

U stelt dat: "In deze situatie is het Opdrachtnemer toegestaan om extra kosten, die direct zijn ontstaan door de opgehaalde hoeveelheid, te declareren op de eerstvolgende factuur aan de Deelnemende dienst welke verantwoordelijk is voor de overschrijding van de vooraf vastgestelde vervuilingsgraad". Eventuele vervuiling die wordt aangetroffen nadat vettonnen of -tanks worden gelost is niet meer te terug te traceren tot op het niveau van inzamelingsadres van de Deelnemende dienst. Dit ligt aan de aard en samenstelling van dit type afval. Het is daarom niet mogelijk om extra gemaakte kosten separaat door te belasten aan specifieke Deelnemende diensten. We zullen deze kosten in de generieke prijsstelling moeten opnemen. Wij stellen voor om, indien de vervuiling structureel hoger blijft dan het afgesproken percentage, in overleg te gaan over welke toeslag er generiek doorberekend wordt op de prijs per kg. Gaat u hiermee akkoord? Indien u hier niet mee akkoord kan gaan, wilt u dan een voorstel doen hoe om te gaan met vervuiling, gelet op de onmogelijkheden in het verwerkingsproces om vervuiling terug te leiden naar de oorspronkelijke ondoeningslocatie?

Antwoord:

Dit is niet akkoord. Het is van belang dat de Opdrachtgever weet waar de vervuiling ontstaat zodat deze actie kan ondernemen met het doel om vervuiling te verminderen.

Beantwoord op: 16-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 3.1.8

Vraag:

U stelt dat: "Indien de vervuilingsgraad in een opgehaalde hoeveelheid hoger is dan de vooraf vastgestelde vervuilingsgraad, dient Opdrachtnemer de hoeveelheid te verwerken". Het is niet mogelijk om vervuiling te verwerken tot nieuwe grondstoffen. Alleen de afvalstof die voldoet aan de acceptatievoorwaarden kan worden verwerkt tot nieuwe grondstof of biomassa. Vervuiling door andere materialen of afvalstoffen dan vet of organisch materiaal, zullen uit de stroom worden gefilterd en dit zal als residu separaat worden afgevoerd als restafval. Wij verzoeken u nota te nemen van dit feit.

Antwoord:

Aanbestedende dienst is ermee akkoord dat vervuiling wordt afgevoerd als restafval

Beantwoord op: 16-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 3.1.7 & prijzenblad

Vraag:

U stelt dat de vervuilingsgraad minimaal 5% is. Waarop baseert u dit percentage? Vanuit het oogpunt van duurzame verwerking zou dit percentage 0% moeten zijn.

Antwoord:

De vervuilingsgraad is gebaseerd op de bij Aanbestedende dienst bekende gegevens.

Beantwoord op: 16-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 3.1.7

Vraag:

Kunt u "opgehaalde hoeveelheid" specificeren? Is dat bijvoorbeeld per container, per locatie of per route?

Antwoord:

De hoeveelheid is afhankelijk van de soort locatie en wordt per vat aangeleverd (60 of 150 liter).

Beantwoord op: 16-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 2.3

Vraag:

Stemt u ermee in dat verlengingen van de te sluiten overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden?

Antwoord:

Niet akkoord.

Beantwoord op: 16-12-2020**Label:** Contract**Ref.nr.**

47

Onderwerp:

Wijziging planning

Vraag:

De planning is gewijzigd in verband met de vertraagde publicatie van de eerste Nota van Inlichtingen.

Antwoord:

De planning is toegevoegd in een document bij deze Nota van Inlichtingen.

Beantwoord op: 16-12-2020**Label:** Proces